KUPA sh.p.k

KUPA sh.p.k

Pasqyral financiare vjetore
per periudhen nga

I Janar 2018 deri me 31 Dhjetor 2018

Pasgyrat financiare vjetore per periudhen
nga I Janar deri 31 Dhjetor 2018



KUPA sh.p.k

PERMBAJTJA

I Bilanci kontabel

II.  Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
III. Pasqyra e fluksit te parave

IV. Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

V.  Shenimet shpjeguese

Informacion i pergjithshem pet shoqerine
Patimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
Politikat kontabile kryesote
Mjetet monetare
Kerkesa te arketueshme
Inventari
Aktivet afatgjata materiale
Te pagueshme ndaj furnitorve
Te pagueshme ndaj punonjesve
. Detyrime tatimore
. Huara te tjera
. Parapagime
. Huara te tjera afatgjate
. Kapitali
. Rezultati i ushtrimit
. Pagat e personelit dhe sigurimet shogerore
. Shpenzime te tjera te shfrytezimit
. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

e e AN Al ol A o

T T T Y
oo ~1 vt b~ O

Shenime

Pasqyrat financiare vje -8 A
nga I Janar deri 3 or 2018



KUPA sh.p.k

1. informacion i pergjithshem per Shoqerine

Shogeria “KUPA ” sh.p.k eshte shoqeri tregtare ge ushiron aktivitet ekonnomik ne fushen e
punimeve te ndertimit ,projektim ,zbatim te tyre si dhe vepra arti,ruge,ura efj.

Shogeria eshte themeluar ne 13/042005 dhe eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te
Regjistrimit, eshte pajisur me NIPT K51615512C

, me seli ne Tirane,Paskugan.

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi,

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(¢} Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqgiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shgiperi.

3. Politikat kontabel kryesore

{a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten ¢ transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.

(c) Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.

(d) Vlersimi i inventarit

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te
e realizueshme
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Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

(f) Aktivet afatgjate materiale

(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).

(i) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren ¢ te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

{g) Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka paguar
kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi.
Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

{ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur
eshte perdorur nga personeli perkates.

4, Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Paraja perbehet nga paraja ne dore dhe llogarite rrjedhese .

2018 2017
AKTIVET 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 24,319,177 | 20,999,194
1 Banka 24,319,177 | 20,999,194
2 Arka 0 0
Gjendjet € bankave me minus paraqitur vecmas tek kredia.
5. Kerkesa te tjera te arketueshme
Kerkesa te tjera te arketueshme detajohgﬂ;si me poshte; -
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P Té drejta t& arkétueshme 481,381,795 | 616,659,598
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 480,009,390 | 607,316,827
2 Nga nfésité ekonomike brenda grupit 446,698
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 9,342,771
4  Shteti detyrime 925707 0
§ Kapital i nénshkruar i papaguar
Ne rubriken nga aktiviteti i sherbimit ne vileren 480,009,390 jane pargitur detyrimet e klinteve .e 31
dhjetor 2018. Ne rubriken nga njesite ekonomike Brenda grupit jane terhegje te ortakut si dhe shteti
detyrime jane kredi ne tvsh te viti 2018,
6. Inventari
P Inventarét 35,728,463 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 34,605,670 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Léndd djegese
4 [nventari | imet 406,126 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
6 AAGJM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér blerje me porosi 716,667 0

Invetari eshte 34,605,670 gjendje mallrash , ka ne parapagime fatura te leshuara nga furnitoret ne
formen e paradhenie 406,126 eshte inventor | imet kryesisht goma makinash. Ne vleren 716,667 jane
parapagime nga S&| sh.p.k :

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te e

realizueshme
[ Aktivet Afatgjata 3,800,000
P Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 3,800,000

Tituj t& huadhénies né njgsité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 16 huadhénies né njésilé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t8 ljerd t& mbajtur si aktive afalgjata

||| N

Tituj té tjers t& huadhénies

N e rubriken hua te dhena jane paraqit hua sipas kontrates dhene punonjesve te shogerise.

Aktivet materiale

P Aktivet materiale 82,843,930 | 87,468,305
1 Aktive ne proces - 39,798,118 | 72,498,718
2 Ndertesa 19,526,900 0
3 Makineri dhe pajisje 14,527,066 | 11,150,381
4  Mjete transporti 6,760,801 | 3,063,196
5 Pajisje zyre 2,230,945 |-~ 756,010
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Sic shihet ne rubriken Aktive ne proces jane zvogeluar ne masen 32,700,600 per koston e

banesave te shitura.

Detyrime afatshkurtra:

P Detyrime afatshkurtra:

398,269,797

520,389,546

1 Titujt e huamarrfes

Delyrime ndaj institucioneve 16 kredisé

Arkélime né avancé pér porosi

0

0

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

367,442 967

502,499,003

D

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

-~ O |hAjWN

piesémarrése

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka intergsa

0

0

8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shéndelsore

29,550,614

12,840,043

9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

1,276,216

4,950,500

Ne kete rubrike jane paraqit te pagueshme ndaj furnitorev ne masen 367,442,967

Te pagueshme ndaj detyrimeve tatimore te ndara si me poshte

1.Sigurime shogerore dhe shendetesore 998,028
2. Tatim fitimi 273,088
3.Tatimi ne burim 5100

12.Parapagimet e arketuara

P Detyrime afatgjata:

48,999,567

50,486,277

1

Titujt e huamarrjes

43,837,489

0

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimel né avancé pér porosi

5,162,078

50,236,277

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

0

250,000

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa
pjesémarrése

@ « |o|o|sa|wirn

Té tjera t&6 pagueshme

Arketimet ne avance jane zvogeluar ne shumen 50236277 shume e cila ka kaluar ne te ardhura
te shirytezimet
Shuma prej 5162078 perbehet nga arketime ne advance per blerje banesash ne shumen

2,450,000 mije si dhe shuma prej 1712078 fature e jona paradhenie leshuar per Ndermarjen e
Puntoreve Tirane

14, Kapitali

Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :

Kapitali aksionar
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P Kapitali dhe Rezervat 0 0
P Kapitali i Nénshkruar 49,076,958 | 49,076,958
P Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore 7,707,562 6,045,922
3 Rezerva ié tjera 94 466,754 | 62885578
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 29,552,727 | 36,232,816
Totali i Kapitalit 180,804,001 | 154,251,274
Subjekti per vitin 2017 ka shperndare divident ne masen 3,000,000  lek shpernarja fitimit
eshte bere me vendim ortaku nr3 date 26/06/2018.
Te ardhurat e ushtrimit
Nr Pershkrimi i Elementeve 2018 2017
P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 492,082,310 | 704,949,267
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit
> 0 0
né proces
» | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
» | Té ardhura té tjera t& nga shitja e ndertimit 50,236,277
Ne keto te ardhura nuk bejne pjese 1,712,078 fatura ne formen e paradhenies ge nuk jane
petfshire ne te ardhura .si dhe vlera prej 50,236,277 qe eshte mare nga shitja e
apartamenteve ku Kupa sh.p.k ka gene Investitor
Shpenzimet Analiza e ketij zeri perbehet si vijon:
- | Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 429,152,555 | 631,349,573
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 377,590,205 | 574,319,489
2 Té tfera shpenzime 51,562,350 | 57,030,084
» | Shpenzime t& personelit 40,982,051 28,179,585
1 Paga dhe shpérblime 35,117,439 24,147,031
Shpenzime t& sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur 5,864,612 4:032,554
vegmas
nga shpenzimef pér pensionet) 0 0
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 3,577,057 2,793,265
P | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 2 17 ;,
» | Shpenzime té tjera shfrytézimi 32,7004600 o 77 - 20N\
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Ne shpenzime te tjera te ushtrimit per fshihen shpenzimet nga kostoja e apartamenteve te
shitura.

Analiza e tatim fitimit eshte si me poshte

> | Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0

P | Fitimi/Humbja para tatimit 34,767,914 42,626,844

p | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 5,215,187 6,394,027
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 5215187 | 6,394,027

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

P | Fitimi/Humbija e vitit 29,552,727 36,232,817

Per periudhen tatimore 2018 shogeria KUPA sh.p.k rezulton me fitim 34,767,914 leke tatim fitimi i
llogaritur 5,215187

Tirane me 18_/03/20179

HARTOI ADMINISTRATORI

Shkelgim Kupa
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VERTETIM

Me anén e t& cilit vértetojmé se né bazé t&8 kontratés pérkatése (& lidhur me
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auditimi 8shté né vazhdim,dhe parashikohet t& p&rfundojé brenda muajit Maj

2019.

E 1&shojmé kété Vértetim pér efekt dokumenti.
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